²⁸ Así, por ejemplo sugiere Eccles a M. Bunge utilizar otro término más adecuado al materialismo. Cfr. *Come l'io...*, *op. cit.*, p. 131: "Il prof. Garrido mi ha fatto notare che M. Bunge ha utilizzato il termine «psicone» nel suo libro *The Mind-Body Problem* (Pergamon, 1980). La sua etimologia è descritta a pagina 37. Tuttavia, è sbagliato utilizzare il termine «psicone» (dal greco *ψυχη* «anima» o «spirito») per ogni sistema nervoso plastico (Bunge, 1980 p. 56), secondo un principio puramente materialista. Quel che serve a Bunge un termine che derivi dal greco *πλαστικός* («che può essere modellato») e che potrebbe essere «plastone». Pertanto Bunge dovrebbe sostituire «psicone» con «plastone» e lasciare il termine «psicone» per l'uso puramente mentale proposto in questa sede."

²⁹ Ver por ejemplo el capítulo 3 de su libro *Come l'io...*, *op. cit.*, donde da su opinión respecto a otros autores de esta filosofía.

³⁰ En inglés el término es *Soul*.

³¹ Ver por ejemplo la sección 2.6 de *ibidem*, donde se devate entre usar *alma* o *yo* identificando el uno con el otro.

³² En inglés el término es *Self*. Este uso del *yo* puede notarse ya desde los títulos de sus principales obras.

³³ En inglés el término es *Consciousness*.

³⁴ *S. Th. I*, q. 79, a.8. sed contra: "(...) Ratio ergo et intellectus et mens sunt una potentia".

³⁵ *In I Sententiarum III*, q. 2, a.3, resp. 1. "Anima enim est natura ipsius corporis, quod per ipsam movetur, et dat sibi esse naturale, et super hoc habet proprias operationes"

³⁶ Cfr. *S. Th. I*, q. 75, a.2 resp. "Ipsum igitur intellectuale principium, quod dicitur mens vel intellectus, habet operationem per se, cui non communicat corpus. Nihil autem potest per se operari, nisi quod per se subsistit."

³⁷ *De Malo*, q. 16, a.1, ad quintum: "(...) anima comparatur ad corpus dupliciter. Uno modo ut forma; et sic *spiritus* (quod est corpus aereum) non est medium inter animam et corpus mixtum terrestre; sed immediate *anima* unitur". (La traducción es nuestra).

³⁸ *S. Th. I*, q. 36, a.1 resp.: "(...) Nam nomen *spiritus*, in rebus corporeis, impulsione[m] quandam et motionem significare videtur, nam flatum et ventum *spiritum* nominamus."

³⁹ S. Th. I, q. 36. a.1 ad primum: "(...) Quia nomine spiritus significatur immaterialitas divinae substantiae, spiritus enim corporeus invisibilis est, et parum habet de materia; unde omnibus substantiis immaterialibus et invisibilibus hoc nomen attribuimus."

⁴⁰ ECCLES, J. C., *Come l'io...*, op. cit., p. 85.